[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 января 2020 года

              (  3                              п. Весёлый

Об организации проведения

Празднования «Крещения Господня»

на территории Весёловского

сельского поселения

            В связи с предстоящим празднованием «Крещения Господня» 19.01.2020 года (в период с 22 часов 00 мин 18.01.2020 года до 02 часов 00 минут 19.01.2020 года) в целях предотвращения несчастных случаев во время купания, определить место купания граждан в проруби «Иордань» на берегу р. Маныч по адресу:          п. Весёлый, пер. Волго-Донской № 70.
          1. Запретить купание во время проведения праздника «Крещение Господне» на территории Весёловского сельского поселения в местах, не обозначенных в настоящем постановлении.
2.  Весёловское ПСП (Чижов С.А.) по согласованию:

2.1. В срок до 18.01.2020 года организовать прорубь «Иордань», расположив её на расстоянии не более 10 метров от берега и глубиной не более 1,2 м;

2.2. Обеспечить очистку дна места проруби «Иордань»;

2.3. Обеспечить дежурство спасателей (с лодкой) у места купели;

2.4. Установить палатку для переодевания граждан.

3. Весёловское МУП ЖКХ (Беличко Л.А.) по согласованию:

3.1. Организация порядка на прилегающей территории (мусорные баки, уборка);

3.2. Организация освещения купели и палатки  (установка мачты и фонарей);

3.3. Обеспечить установку колышков в количестве 10 штук, с лентой (для ограждения купели).
4. ОМВД России по Весёловскому району РО (Сахарчук В.М.) по согласованию:

4.1. Обеспечить общественный порядок и безопасность граждан с 22 час. 00 мин. 18 января до 02 час. 00 мин., 19 января 2020 года в районе проруби «Иордань».

5. Весёловское МУЗ ЦРБ (Кошкин Р.В.) по согласованию:

5.1. Обеспечить во время проведения купания, оказания скорой медицинской помощи гражданам.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения, оставляю за собой.
       Глава  Администрации

       Весёловского сельского поселения                                                      А.Н. Ищенко
PAGE
2